Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 087/2024

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº

6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídi-

cas que celebraram Termo de Compromisso de Restauração de Dano Ambiental, relativo

ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo es-

pecificado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

Ademir Ginoatto Itapejara do Oeste 150338 21.573.373-4

Ademir Ginoatto Itapejara do Oeste 150339 21.573.419-6

Afonso Frare Francisco Beltrão 161515 21.307.326-5

Albari Guimorvam Fonseca dos

Santos
Mangueirinha 148624 20.274.263-7

Albari Guimorvam Fonseca dos

Santos
Mangueirinha 148623 20.274.290-4

Ana Julia Denardin
Coronel Domingos

Soares
125192 16.926.447-3

Ancelmo Grubler Planalto 163707 20.573.399-0

Antonio Carlos Balan Jardim Alegre 163100 22.048.364-9

Arildo Alves Bellemer Cerro Azul 144842 18.644.474-4

Boaventura Silvestre Stipp Roncador 150709 21.691.138-5

Carlos Cesar Dallan Maria Helena 128656 20.697.522-9

Celio Kurpel Chopinzinho 151636 22.022.922-0

Gabriela de Azevedo Bulegon Palotina 165206 21.370.363-3

Gelci Wurfel dos Reis Capanema 163918 21.729.345-6

Guilherme Acacio de Lima Apucarana 145929 19.193.121-1

Jair Reis Campina Grande do Sul 147091 19.690.273-2

João Adauto Possidonio Novo Itacolomi 150958 21.781.955-5

João Adauto Possidonio Novo Itacolomi 151046 21.811.481-4

Josemar Roberto Gorczyca Francisco Beltrão 163867 20.746.870-3

Mario Rak Pitanga 129644 19.769.691-5

Mauro Luiz Linke Cantagalo 160726 20.405.520-3

Mauro Sergio Pereira Fonseca Rio Negro 150956 21.781.420-0

Municipio de Xambre Xambre 166501 21.436.535-9

Nilo Cella Vere 149618 20.660.167-1

Paulo Fernando Gubert Guarapuava 148942 20.425.107-0

Paulo Ricardo da Silva Quarto Centenário 152270 22.256.029-2

Paulo Wagner Tinte Verdelho Umuarama 131717 20.861.655-2

Ricardo Mazurek Ternovski Prudentópolis 165523 21.155.672-2

Ricardo Mazurek Ternovski Prudentópolis 165526 21.155.707-9

Ricardo Mazurek Ternovski Prudentópolis 165516 21.155.579-3

Sebastião Onorio Verlindo São João 140140 17.061.321-0

Sergio Matias de Oliveira Campo Magro 151881 22.199.713-1

Vagner Cetnarovski Quitandinha 152410 22.301.664-2

Valdecir Prevital Ivaté 129949 19.494.584-1

Valmir Vieira dos Santos Mandirituba 151528 22.053.776-5

Vitor Augusto Simião Quatro Barras 151850 22.110.912-0

Walter Redi Cândido de Abreu 163024 22.321.813-0

Zandonaldo Ferreira Figueira 163327 22.428.518-3

Curitiba, 11 de setembro de 2.024.